各 位

2018 年 9 月 13 日
SBI ホールディングス株式会社

SBI 地方創生アセットマネジメント株式会社

SBI 地方創生アセットマネジメントの
投資運用業および第二種金融商品取引業登録完了に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：北尾 吉孝、以下、「当社」）の

子会社で、地域金融機関の預り資産ビジネスの支援と自己資金の有価証券運用の強化を目的に、地域金

融機関と共同で設立いたしました資産運用会社「SBI地方創生アセットマネジメント株式会社（2018年8
月末時点の出資参加銀行は24行）」は、このたび投資運用業及び第二種金融商品取引業につき、関係当局

より登録を受けましたのでお知らせいたします。

SBIグループでは、現在様々な事業領域で地域金融機関各社と提携を強化しておりますが、このたびの

資産運用関連業務における提携は、依然として続く厳しい低金利環境の中、地域金融機関の運用力の強

化ならびに収益力の拡大に貢献できるものと考えております。
引き続き当社グループの有する経営資源を最大限活用し、地方経済の柱の一つである地域金融機関の

活性化、ひいては地方創生に貢献してまいります。

【SBI 地方創生アセットマネジメント株式会社の概要】

所在地 ：東京都港区六本木 1-6-1
代表者 ：代表取締役社長 彦田 祥一
事業内容 ：投資運用業務および第二種金融商品取引業務
登録番号 ：関東財務局長（金商）第 3078 号
資本金および資本準備金 ：計 3 億円

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126